

**Prefeitura Municipal de Várzea Alegre**  
CNPJ 07.539.273/0001-58



**Junto aos autos as Propostas Finais, referente ao Pregão Eletrônico nº 2024.04.11.1.**

**Várzea Alegre/CE, 25 de Abril de 2024.**

  
**Everton Clementino de Sousa**  
**Pregoeiro Oficial do Município**

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.04.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação de serviços especializados, necessários à realização de programação cultural, incluindo nestes os eventos tradicionais do calendário cultural do município, junto à Secretaria de Cultura e Turismo de Várzea Alegre/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

**Lote 01 - Estrutura (Palco, Som e Iluminação)**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Locação de palco de grande porte - palco grande porte – 14mx10m. Descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em box truss forma de duas águas, estrutura para PA. fly e escada de acesso. Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	Diária	4	PERNAMBUCO ESTRUTURAS	8.000,00	32.000,00 ✓
0002	Locação de palco de médio porte – 12mx10m. Descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em box truss com lona antichamas e escada de acesso. Obs: (Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço).	Diária	6	PERNAMBUCO ESTRUTURAS	6.000,00	36.000,00 ✓
0003	Locação de palco de pequeno porte – 10mx6m. Descrição: locação com montagem e desmontagem de palco, medindo 10m de largura por 6m de profundidade, montado em praticáveis, com altura regulável (de 50cm a 1m), com cobertura em lonas antichamas e escada de acesso. (Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço).	Diária	10	PERNAMBUCO ESTRUTURAS	4.000,00	40.000,00 ✓
0004	Locação de palco sem cobertura - de pequeno porte – 10mx6m. Descrição: locação com montagem e desmontagem de 01 (um) palco medindo 10m de largura por 6m de profundidade, montado em praticáveis, com altura regulável (de 50cm a 1m),	Diária	15	PERNAMBUCO ESTRUTURAS	1.500,00	22.500,00 ✓



**X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**

RUA XAVIER ÂNGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ  
CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003258

	com escada e rampa de acesso. Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.					
0005	<p>Locação de sistema de sonorização de grande porte - locação de equipamentos de sonorização de grande porte para atender qualquer atração nacional: 01 console digital 48 canais pm5drh para atender o palco, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; multicabos 56 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabos exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento; 24 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w rms; 24 caixas acústicas tipo line array com sistema fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 25 metros do palco; amplificação compatível com o sistema; cabeção de ac com 50 metros mínimo; 01 aparelho de cd ou dvd que reproduza mp3; 02 equalizadores analógicos de 31 bandas para o sistema de pa, 01 intercomunicador entre as mesas de pa e de monitor; fios e cabos para a ligação do sistema, 10 monitor cm 400, um console digital de 48 canais mix hack para pa com 32 auxiliares, 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o side fill; 01 side fills, cada um com, 01 side kf 3 vias com 02 subwoofer com 02 falantes de 18", 02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e médiasaltas); amplificação compatível com o sistema. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.</p>	Diária	5	LS ÁUDIO	8.000,00	40.000,00 ✓
0006	<p>Locação sistema de sonorização médio porte com equipamentos de palco - discição: som digital fly- 01 mesade som digital de 48 canais, 01 processador digital, 01 sistema de comunicação, 01 power suply pl 08, 16 caixas tipoline array com guia de ondas de no mínimo 02 vias (médio e agudo); 16 caixas de sub graves modelo sb 850; 04 amplificadores para grave com no mínimo 8000watts rms cada; 04 amplificadores para médio grave com no mínimo 5000 watts rms cada; 04 amplificadores para agudos de no mínimo 3000 watts rms cada; 01 house mix ride de monitor; 01 mesa de som digital de 32 canais ls 9; 01 processador digital; 12 monitores tipo spoid; 04 amplificadores de 3000 watts rms em cada para os monitores; 02 amplificadores defone, 08 canais cada; 01 amplificadores para instrumentos (baixo, guitarra); amplificadores de 5000, 3000 e 1000 para grave, médio e agudo; 04 caixas de sub</p>	Diária	10	PRÓPRIO	5.000,00	50.000,00 ✓

	graves sb 850 para side; 01 monitor para bateria com no mínimo 02 alto falantes de 18" com 800 watts; 06 microfones condensadores; 30 microfones sendo 10 para voz e 20 para instrumentos; 03 microfones sem fio; 30 pedestais para microfones; 10 garras de microfones; 22 direct; cabos. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.					
0007	Locação de sistema de som de pequeno porte – fornecimento de sonorização de pequeno porte, incluindo montagem e desmontagem, contendo no mínimo: 04 (quatro) sub, 08(oito) line array; 04 (quatro) amplificadores de potência; 03(três) microfones sem fio; 05(cinco) microfones com fio; 04(quatro) di direct box; 01 (uma) mesa de som digital; 16 (dezesesseis) cabos amplificadores para retorno(conforme necessidade da atração); 01(um) kit de 10 microfones pra bateria; 01(um) kit de 05 microfones pra percussão; 10(dez) pedestais pra microfones.	Diária	10	PRÓPRIO	2.000,00	20.000,00 ✓
0008	Locação de sistema de iluminação de pequeno porte - iluminação de pequeno porte incluindo montagem e desmontagem, contendo: 04(quatro) beans, 06(seis) par leds (canhões estáticos); 06 (seis) canhões/refletores luz branca; 01(um) processadora led. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	Diária	10	PRO LIGHT	2.000,00	20.000,00 ✓
0009	Locação de sistema de iluminação de médio porte - descrição: iluminação de médio porte incluindo montagem e desmontagem, contendo: 12(doze) beans 7 r, 12 par leds lpg; 04 atomic rgb lpg; 02 cob lpg; 20 (vinte) refletores luz branca; 01 máquina de fumaça; 01 ma boss, 12 placas de led p3. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço).	Diária	10	PRO LIGHT	4.000,00	40.000,00 ✓
0010	Locação de sistema de iluminação de grande porte - iluminação de grande porte incluindo montagem e desmontagem - especificação: 24(vinte e quatro) beans 9 r, 30 par leds lpg; 08 atomic rgb lpg; 06 cob lpg; 04 mini brut lpg; 40 placas de led p3; 02 cortinas pretas para o palco; 02 máquinas de fumaça; 01 ma comando wing e comando fader 02 telas. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de	Diária	5	PRO LIGHT	8.000,00	40.000,00 ✓

Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.						
<b>Total: R\$330.000,00</b>						

340.509,00

### Lote 22 - Decoração Natalina

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Decoração natalina – serviço de decoração natalina para a praça da igreja matriz – luz de led (piscas piscas, cascatas, tubos) para todas as árvores e plantas, contendo no mínimo: (300 piscas de 100 lâmpadas, 10 cascatas de 2,5m, adornos para poste). Incluso nestes serviços de fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	10.000,00	10.000,00
0002	Decoração natalina - serviço de decoração com 40 (quarenta) adornos para poste – medindo no mínimo 1,80 de altura cada, em estrutura metálica, contornado de mangueira luminosa - modelo a ser aprovado pela secretariacontratante - Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	12.000,00	12.000,00
0003	Decoração natalina - serviço de decoração com peças em estrutura de ferro ou metalon em diversos formatos, para decoração de praça (árvore de natal, guirlanda, laços, caixas de presentes, ou outros formatos de elementos natalinos). Em um total de 10 peças, em tamanho de no mínimo a 1,5m, decorados com elementos natalinos (festão, laços, estrelas, bolas, etc.) E iluminados com: (mangueiras luminosas, pisca-pisca, entre outros adereços). Modelos a serem aprovados pela secretaria contratante. Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	15.000,00	15.000,00
0004	Decoração natalina – serviço de decoração de arvore natalina medindo 11m de altura, em estrutura metálica, coberta e decorada com motivos natalinos, e iluminada com piscas. Piscas, mangueira luminosas e/ou outros tipos de luz natalina. Modelo a ser aprovado pela secretaria contratante. Incluso nestes serviços o fornecimento da árvore, de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	18.990,00	18.990,00

0005	Decoração natalina – Presépio natalino, contendo no mínimo 06(seis) figuras em tamanho superior a 80cm, com estábulo montado em material rústico, iluminado com piscas-piscas, mangueira luminosa e refletores de led. Modelo a ser aprovado pela secretaria contratante. Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00
0006	Decoração natalina – serviço de decoração com iluminação natalina de 40 (quarenta) árvores com mangueira luminosa, pisca pisca em led e refletores – (árvores naturais) e plantas localizadas no parque cívico São Raimundo, com um número mínimo de (2.500) dois mil piscas de 100 lâmpadas cada e 20 refletores. Modelo a ser aprovado pela secretaria contratante. Incluso nestes serviços o fornecimento de árvores/material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	12.000,00	12.000,00
0007	Decoração natalina – serviço de decoração do monumento Padre Vieira com elementos natalinos e iluminação (mangueiras luminosas, piscas piscas, cascatas, refletores, etc.). Modelo a ser aprovado pela secretaria contratante. Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00
0008	Decoração natalina – serviço de decoração do mirante com luzes natalinas – cascatas de led, tubos de 50cm em formato de lágrimas. Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00
0009	Decoração natalina – serviço de decoração com 07 caramanchão – com cascatas de led. - Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00
0010	Decoração natalina – serviço de decoração do monumento em homenagem aos 150 anos do município – luzes natalinas(mangueiras, piscas, cascatas e entre outros). Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00
0011	Decoração natalina – serviço de decoração – Túnel de luzes, com estrutura metálica e luzes natalinas, medindo no mínimo 8m de comprimento e 3m de largura. Incluso nestes serviços o fornecimento de material, instalação, montagem e desmontagem e manutenção corretiva.	Ser	1	SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00
<b>Total:</b>						<b>RS99.990,00</b>

**Lote 23 - Atrações Artísticas**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Atração artística Regional – atração artística de nível médio, regional – atração artística e/ou cultural. Duração mínima da apresentação – 2h.	Cachê	20	SERVIÇOS	5.724,50	114.490,00
0002	Atração artística - atração artística e/ou cultural de reconhecimento e formação local – grupos culturais da tradição local e/ou duplas, bandas, grupos artísticos. Duração mínima da apresentação – 1h30min.	Cachê	35	SERVIÇOS	2.500,00	87.500,00
0003	Atração artística - atração de artes cênicas, grupo de reconhecimento e formação local que desenvolva dança, teatro e/ou performances. Duração mínima da apresentação – 1h30min	Cachê	12	SERVIÇOS	1.500,00	18.000,00
<b>Total:</b>						<b>RS219.990,00</b>

**Valor Total da Proposta: RS649.980,00 (seiscentos e quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais)**

Proponente: **X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**  
 Endereço: Rua Xavier Ângelo, 26 - Lavras da Mangabeira - Ceará  
 CNPJ: 22.594.152/0001-00  
 Data da Abertura: 25 de Abril de 2024  
 Horário de Abertura: 09:00 horas.  
 Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)

Lavras da Mangabeira – Ceará, 25 de Abril de 2024

**CAIO LINCOLN ALMEIDA  
 DE OLIVEIRA:03361606314**

**X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**  
**CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA**  
**CNPJ: 22.594.152/0001-00**  
**CPF: 033.616.063-14**

Assinado digitalmente por CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314  
 ND: C&BR, OU=Videoconferencia, OU=27842417000158, OU=AC SyngularID  
 Múltipla, O=ICP-Brasil, CN=CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização:  
 Data: 2024.04.25 12:47:11-0300  
 Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88

## PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.04.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços especializados, necessários à realização de programação cultural, incluindo nestes os eventos tradicionais do calendário cultural do município, junto à Secretaria de Cultura e Turismo de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas a seguir.

### Lote 02 - Decoração/Ornamentação

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Ambientação de camarim. Sofá 02 lugares, cadeiras, mesas, tapete, cortinas, frigobar, arara com cabides, espelho (corpo inteiro), espelho na bancada de maquiagem, bancada com boa iluminação, toalhas de mesa, arranjo de flores.	Ser	12	Própria	1.000,00	12.000,00
0002	Serviço de decoração - serviço de decoração, ornamentação de palco, em eventos, com caracterização temática, programação visual previamente apresentadas por projetos visuais técnicos, sujeito à prévia aprovação da contratante e parecer do responsável técnico da contratada.	Ser	3	Própria	2.000,00	6.000,00
0003	Serviço de decoração para eventos. Serviço de decoração, ornamentação, ambientação	Ser	10	Própria	6.000,00	60.000,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zozinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_perceiralacerda@hotmail.com





# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88

	de evento de grande porte (espaço a ser ornamentado de grande dimensão), com caracterização temática, programação visual previamente apresentadas por projetos visuais técnicos, sujeito à prévia aprovação da contratante e parecer do responsável técnico da contratada.					
0004	Serviço de decoração para eventos. Serviço de decoração, ornamentação, ambientação de espaço médio em eventos, com caracterização temática, programação visual previamente apresentada por projetos visuais técnicos, sujeito à aprovação da contratante e parecer do responsável técnico da contratada.	Ser	8	Própria	1.500,00	12.000,00
<b>Total:</b>						<b>90.000,00</b> ✓

## Lote 05 - Serviços de Som Volante



Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Veiculação de mídia em carro de som volante - divulgação em carro de som volante de anúncios ou mensagens promocionais.	Hs	400	Própria	30,00	12.000,00
0002	Locação de som reboque mecânico (tipo paredão) – com potência de: 12 cornetas; 08 médios de 10"; 02 graves de 18"; 06 módulos (01 módulo a 4500, 02 a 2500, 01 a 800, 02 a 1000, 01 processador, 01 toca cd, 01 mesa som 06 ou mais canais, 02 microfones s/fio, 02 microfones com fio e pedestais.	Ser	25	Própria	480,00	12.000,00
<b>Total:</b>						<b>24.000,00</b> ✓

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 476, Zozinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_perceiralacerda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-93

## Lote 06 - Serviços Profissionais

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Desenvolvimento de arte personalizada – serviços de fornecimento de arte personalizada - identidade visual do evento (camisas, adesivos, banner, etc.)	Ser	15	Própria	150,00	2.250,00
0002	Serviço de produção e direção – disponibilização de profissional para serviços de produção e direção da programação cultural. (Deverá ser apresentado previamente ao evento – antecedência de 72 (setenta e duas) horas o profissional queira realizar o serviço com a documentação quanto à sua qualificação profissional e experiência anterior.)	Ser	20	Própria	282,50	5.650,00
<b>Total:</b>						<b>7.900,00</b>

## Lote 08 - Filmagem/Fotografia com Drone

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Serviços de filmagem e fotografias em drone, serviços incluindo equipamento, equipe técnica para operacionalização e deslocamento da equipe. (As filmagens e fotografias realizadas deverão ser apresentadas para fins de aprovação pela Contratante anteriormente à finalização da edição e entrega do arquivo digital final)	Ser	6	Própria	483,33	2.899,98
<b>Total:</b>						<b>2.899,98</b>

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 49.225.706/0001-93

## Lote 09 - Filmagens Diversas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Serviço de filmagem – disponibilização de equipe capacitada e equipada para realização de serviços de filmagem, produção, edição, tiragem, arquivo em mídia digital, para produção de material audiovisual (tipo documentário), incluindo deslocamentos, equipe técnica, equipamentos contendo no mínimo: (02 câmeras, iluminadores, microfones lapela ou boom e tripés). (A filmagem realizada deverá ser apresentada para fins de aprovação pela Contratante anteriormente à finalização da edição e entrega do arquivo digital final).	Ser	10	Própria	700,00	7.000,00
0002	Serviço de filmagem – disponibilização de equipe capacitada e equipada para realização de serviços de filmagem, produção, edição, tiragem, arquivo em mídia digital, para produção de material, audiovisual (tipo documentário), incluindo deslocamentos, equipe técnica, equipamentos contendo no mínimo: (02 câmeras, iluminadores, microfones lapela ou boom e tripés). (A filmagem realizada deverá ser apresentada para fins de aprovação pela Contratante anteriormente à finalização da edição e entrega do arquivo digital final).	Ser	4	Própria	1.125,00	4.500,00
0003	Serviços de filmagem para transmissão de live – serviço incluindo equipe técnica para produção e exibição de live	Ser	10	Própria	700,00	7.000,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zézinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_pereiralacorda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88

com duração mínima de 02 (duas) horas por evento, contendo no mínimo: 03(três) câmeras; 02(dois) iluminadores; 03(três) monitores; 01(um) computador; 01(uma) placa de áudio; 01(uma) placa de vídeo; 03 (três), cinegrafistas; 01 (um)operador de vídeo, incluindo montagem e desmontagem						
<b>Total:</b>						<b>18.500,00</b>

## Lote 10 - Serviços Profissional (Gravação/Produção)

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Produção de spot de rádio e carro de som – serviços a serem prestados de produção de anúncios ou mensagens promocionais em formato de áudio para serem veiculados em rádio ou reproduzidos por meio de sistemas de som em carros.	Ser	20	Própria	160,00	3.200,00
0002	Serviço de locução em evento – apresentação de programação (locução) realizada por um profissional com notória experiência, duração mínima de 1 (uma) hora por evento. (Deverá ser apresentado previamente ao evento – antecedência de 72 (setenta e duas) horas o profissional queira realizar o serviço de locução com a documentação quanto à sua qualificação profissional e experiência anterior.	Ser	40	Própria	220,00	8.800,00
0003	Serviço de gravação e/ou narração de áudios - disponibilização de profissional capacitado para gravação e/ou narração de áudios (textos), com	Ser	10	Própria	150,00	1.500,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 476, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-93

duração mínima de 10 (dez) minutos. (Deverá ser apresentado previamente ao evento – antecedência de 72 (setenta e duas) horas o profissional queira realizar o serviço com a documentação quanto à sua qualificação profissional e experiência anterior.)						
<b>Total:</b>						<b>13.500,00</b>

## Lote 12 - Serviços de Hospedagem

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Serviço de hospedagem - apto single - diária com café da manhã e taxas inclusas (categoria simples).	Und	50	Própria	92,00	4.600,00
0002	Serviço de hospedagem - apto double - diária com café da manhã e taxas inclusas (categoria simples).	Und	40	Própria	110,00	4.400,00
0003	Serviço de hospedagem - apto triple - diária com café da manhã e taxas inclusas (categoria simples).	Und	40	Própria	120,00	4.800,00
0004	Serviço de hospedagem - apto single - diária com café da manhã e taxas inclusas (categoria executiva).	Und	20	Própria	120,00	2.400,00
<b>Total:</b>						<b>16.200,00</b>

## Lote 13 - Confecção/Fornecimento (Banner/Convites/Adesivos/Folder)

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Confecção de banner - serviço de confecção de banner em lona impressa medindo 3mx2,80cm com acabamento	Und	6	Própria	700,00	4.200,00

**J. P. LACERDA - ME**

**Rua André Alves Costa, 475, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE**

**e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com**

# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-93

	em ilhós. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)					
0002	Confecção de banner - serviço de confecção de banner em lona impressa medindo 1mx9,80cm com acabamento em ilhós. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	6	Própria	800,00	4.800,00
0003	Confecção de banner - serviço de confecção de banner em lona impressa medindo 1mx80cm, com acabamento em madeira e corda nylon. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	20	Própria	85,00	1.700,00
0004	Confecção de banner - serviço de confecção de banner em lona, medindo 0,80cmx0,65cm com acabamento em madeira e corda nylon. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	20	Própria	70,00	1.400,00
0005	Impressão de convites - impressão de convites formato A5 (210x148mm) em papel couchê, impressão à lazer colorido.  (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	1000	Própria	2,00	2.000,00
0006	Confecção de folder - fornecimento de folder informativo em papel couchê fosco, tamanho A4, frente e verso, 4x4 cores.	Und	3000	Própria	3,30	9.900,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 476, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joo\_pereiralacerda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob nº 48.225.706/0001-93

	(A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)					
0007	Confecção de Adesivo - fornecimento de adesivo vinil plástico impresso em plotter alta resolução.  (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratante e devidamente encaminhada juntamente à emissão da ordem de serviço)	M <sup>2</sup>	400	Própria	28,00	11.200,00
0008	Confecção de Faixa - fornecimento de faixa em lona medindo 3mx0,60cm, impressão digital, com acabamento em madeira e corda nylon.  (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	4	Própria	300,00	1.200,00
<b>Total:</b>						<b>36.400,00</b>

## Lote 14 - Fornecimento (Troféus/Medalhas/Comendas)

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Confecção de Troféu - troféu em mdf 3mm personalizável com recorte e gravação a laser, medindo 45cm de altura e largura proporcional. Arte personalizada a designar. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	30	Própria	140,00	4.200,00
0002	Confecção de Troféu - troféu em mdf 3mm personalizável com recorte e	Und	30	Própria	120,00	3.600,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-83

	gravação a laser, medindo 40cm de altura e largura proporcional. Arte personalizada a designar. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)					
0003	Confecção de Troféu - troféu em mdf 3mm personalizável com recorte e gravação a laser, medindo 35cm de altura e largura proporcional. Arte personalizada a designar. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço.	Und	30	Própria	190,00	5.700,00
0004	Confecção de Troféu - troféu artesanal feito em madeira e aço fundido, medindo 40cm.	Und	40	Própria	189,50	7.580,00
0005	Confecção de Medalhas - medalha em acrílico personalizada 8,5cm - impressão em cores. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	100	Própria	29,00	2.900,00
0006	Confecção de Medalhas - medalhas em aço personalizada 8,5cm	Und	100	Própria	23,00	2.300,00
0007	Confecção de Comenda - comenda em acrílico 28x18cm em acrílico 06mm adesivada com maleta em mdf cru 3mm, personalizada, medindo 30x20x25. (A arte a ser impressa deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	40	Própria	193,00	7.720,00
<b>Total:</b>						<b>34.000,00</b>

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 476, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_pereiralacorda@hotmail.com





# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88

## Lote 15 - Fornecimento de Camisas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Confecção de camisa promocional, em malha pp, gola “v” ou “careca”, em sublimação local, com a temática do evento a ser aprovada pela secretaria interessada, com tamanhos a serem disponibilizados anteriormente aos eventos, podendo variar entre – PP ao XG.  (A arte a ser sublimada deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	200	Própria	29,69	5.938,00
0002	Confecção de camisa promocional, em malha pp, gola “v” ou “careca”, em sublimação total (frente e verso) com a temática do evento a ser aprovada pela secretaria interessada, com tamanhos serem disponibilizados anteriormente aos eventos, podendo variar entre – PP ao XG.  (A arte a ser sublimada deverá ser apresentada pela contratada e devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)	Und	600	Própria	29,97	17.982,00
0003	Confecção de camisa promocional, em malha pp, gola “v” ou “careca”, manga longa, em sublimação total (frente e verso) com a temática do evento a ser aprovada pela secretaria interessada, com tamanhos serem disponibilizados anteriormente aos eventos, podendo variar entre – PP ao XG.  (A arte a ser sublimada deverá ser apresentada pela contratada e	Und	1200	Própria	33,40	40.080,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_perceiralacerda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-93

devidamente aprovada em até 72h após emissão da ordem de serviço)					
<b>Total:</b>					<b>64.000,00</b> ✓

## Lote 17 - Frete/Locação de Veículo

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Frete - Serviço de fretamento de carro/caminhoneta/carroceria aberta - motor diesel, capacidade mínima 0.60t, 83cv	Frete	50	Própria	80,00	4.000,00
0002	Locação de veículo - locação de veículo tipo micro-ônibus motor a diesel, com capacidade mínima de 28 lugares, equipada com assentos confortáveis, ar-condicionado, cinto de segurança em todos os assentos, devendo ainda haver espaço adequado para bagagens dos passageiros. Veículo com no máximo 10 (dez) anos de uso; Condições Mecânicas e Manutenção: O micro-ônibus deve estar, no momento e durante toda a prestação do serviço de fretamento, em perfeitas condições mecânicas e de manutenção, com documentação comprovando a realização regular de manutenção preventiva, assim como toda documentação regular do veículo. Todos os sistemas mecânicos, elétricos e de segurança devem estar funcionando adequadamente, incluindo freios, luzes, cintos de segurança, entre outros. O motorista deve ser licenciado e qualificado para operar o veículo. As despesas com pedágios, manutenções	Km	4000	Própria	3,60	14.400,00

**J. P. LACERDA - ME**

**Rua André Alves Costa, 476, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE**

**e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com**



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88

	imprevistas, troca de veículo por motivo de pane ou outro motivo similar, motorista e substituto, combustível, hospedagem e alimentação do motorista, assim como qualquer despesa proveniente da prestação do serviço de fretamento correrão por conta da CONTRATADA. Obs. O veículo será destinado ao transporte Intermunicipal de grupos culturais e artistas, conforme datas, horários e trajetos a serem disponibilizados pela CONTRATANTE.					
0003	Locação de veículo - locação de veículo tipo van executiva com capacidade de no mínimo 15 (quinze) passageiros, equipada com assentos confortáveis, ar-condicionado, cinto de segurança em todos os assentos, devendo ainda haver espaço adequado para bagagens dos passageiros. Veículo com no máximo 10 (dez) anos de uso; Condições Mecânicas e Manutenção: A van deve estar, no momento e durante toda a prestação do serviço de fretamento, em perfeitas condições mecânicas e de manutenção, com documentação comprovando a realização regular de manutenção preventiva, assim como toda documentação regular do veículo. Todos os sistemas mecânicos, elétricos e de segurança devem estar funcionando adequadamente, incluindo freios, luzes, cintos de segurança, entre outros. O motorista da van deve ser licenciado e qualificado para operar veículos desse tipo. As despesas com pedágios, manutenções imprevistas, troca de veículo por motivo de pane ou outro motivo similar, motorista e substituto, combustível, hospedagem e alimentação do motorista, assim como	Km	2000	Própria	3,60	7.200,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zézinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_pereiralacorda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-93

	qualquer despesa proveniente da prestação do serviço de fretamento correrão por conta da CONTRATADA. O veículo será destinado ao transporte Intermunicipal de transporte de grupos culturais e artistas, de acordo com datas, horários e trajetos, a serem informados e solicitados pela CONTRATANTE.					
0004	Locação de veículo - locação de veículo tipo caminhão boiadeiro com capacidade de no mínimo 15 (quinze) animais. Condições Mecânicas e Manutenção: O Caminhão deve estar, no momento e durante toda a prestação do serviço de fretamento, em perfeitas condições mecânicas e de manutenção, assim como toda documentação regular do veículo. Todos os sistemas mecânicos, elétricos e de segurança devem estar funcionando adequadamente, incluindo freios, luzes, entre outros. O motorista do caminhão deve ser licenciado e qualificado para operar veículos desse tipo. As despesas com manutenções imprevistas, troca de veículo por motivo de pane ou outro motivo similar, motorista e substituto, combustível, hospedagem e alimentação do motorista, assim como qualquer despesa proveniente da prestação do serviço de fretamento correrão por conta da CONTRATADA. O veículo será destinado ao transporte Intermunicipal e municipal de transporte de animais para eventos de cavalgada e/ou cavalhada, de acordo com datas, horários e trajetos, a serem informados e solicitados pela CONTRATANTE. O veículo será destinado ao transporte Intermunicipal e municipal de transporte de animais para eventos de cavalgada e/ou	Km	5000	Própria	2,68	13.400,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_perceiralacorda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-93

cavallhada, de acordo com datas, horários e trajetos, a serem informados e solicitados pela CONTRATANTE						
<b>Total:</b>						<b>39.000,00</b>

## Lote 18 - Banheiros Químicos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Locação de banheiros químicos (masculino e feminino) - locação de banheiros químicos individuais, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, estrutura em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	Diária	400	Própria	120,00	48.000,00
0002	Locação de banheiros químicos (Pcd) - locação de banheiros químicos individuais, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, estrutura em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. Obs: Locador deverá emitir a ART -	Diária	40	Própria	250,00	10.000,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88

Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.							
<b>Total:</b>							<b>58.000,00</b>

Valor Total da Proposta R\$ 404.399,98 (quatrocentos e quatro mil trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

Proponente: J. P. LACERDA – ME

Endereço: Rua André Alves Costa, nº 475, Bairro Zezinho Costa, Várzea Alegre - CE

CNPJ/CPF: 48.225.706/0001-88

Data da Abertura: 25 de abril de 2024.

Horário: 09:00

Prazo de Execução: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

*João Pereira Lacerda*

**João Pereira Lacerda**

CPF nº 010.080.453-57

**J. P. LACERDA - ME**  
**Rua André Alves Costa, 475, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE**  
**e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com**



# J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88

## DECLARAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.11.1

PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE – CE.

A Empresa: J. P. LACERDA – ME, inscrita no CNPJ nº 48.225.706/0001-88, DECLARA que:

- Sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;
- Não possui em seu quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, do Art. 7º da Constituição Federal;
- Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- Atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;

Várzea Alegre, 24 de Abril de 2024.

**João Pereira Lacerda**

CPF nº 010.080.453-57

**J. P. LACERDA - ME**

**Rua André Alves Costa, 475, Zózimo Costa, Várzea Alegre/CE**

**e-mail: joao\_pereiralacerda@hotmail.com**



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.11.1**

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.  
Comissão permanente de licitação  
Senhor Pregoeiro

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.11.1, cujo objeto é Contratação de serviços especializados, necessários à realização de programação cultural, incluindo nestes os eventos tradicionais do calendário cultural do município, junto à Secretaria de Cultura e Turismo de Várzea Alegre/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.**

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.04.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as exigências/condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Declaramos que tomamos plena conhecimento do objeto desta licitação;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.





**Tabela de Preços**

Lote 03 - Barracas					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Locação de barracas padronizadas - locação de barraca, incluindo serviço de montagem e desmontagem - barraca padronizada, medindo 2mx2m, com fechamento na parte de baixo, cobertura em lona branca, com instalações elétricas, disponibilizando uma lâmpada e uma tomada para cada barraca, tudo com aterramento individual e rede de acesso até o gerador ou rede elétrica conforme evento. (O item ficará disponível para a contratante pelo período de 4 dias)	Und	26	R\$ 206,66	R\$ 5.373,16
2	Serviço de locação de barracas padronizadas - locação de barraca, incluindo serviço de montagem e desmontagem - barraca padronizada, medindo 2mx2m, com fechamento na parte de baixo, cobertura em lona branca. (O item ficará disponível para a contratante pelo período de 10 dias)	Und	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
<b>Valor total</b>					<b>R\$ 10.873,16</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 10.873,16 (Dez mil e oitocentos e setenta e três reais e dezesseis centavos)**

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 10.873,16 (Dez mil e oitocentos e setenta e três reais e dezesseis centavos)**

PROponente: KARINE ALMEIDA DE ARAÚJO - LTDA  
Endereço: SÍTIO BAIXIOZINHO Nº 450 SALA "A", ZONA RURAL, IGUATU/CE  
CNPJ Nº: 44.444.145/0001-57  
EMAIL: popsomproducoes2091@yahoo.com  
DATA DA ABERTURA: 25/04/2024  
HORÁRIO: 09:00H  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6551076  
PRAZO DE EXECUÇÃO - CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO - CONFORME EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

**IGUATU-CE- 25 DE ABRIL DE 2024**

KARINE ALMEIDA DE ARAUJO  
LTDA:4444414500157  
00157

Assinado de forma digital por KARINE ALMEIDA DE ARAUJO LTDA:44444145000157  
Dados: 2024.04.25 12:17:55 -03'00'

**KARINE ALMEIDA DE ARAÚJO - LTDA**  
**POP SOM PRODUÇÕES**  
CPF Nº. 094.787.343-00  
CNPJ Nº: 44.444.145/0001-57



## PROPOSTA DE PREÇOS

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE**  
**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.04.11.1**

**OBJETO: Contratação de serviços especializados, necessários à realização de programação cultural, incluindo nestes os eventos tradicionais do calendário cultural do município, junto à Secretaria de Cultura e Turismo de Várzea Alegre/CE.**

### Lote 01 - Estrutura (Palco, Som e Iluminação)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	Locação de palco de grande porte - 14mx10m. Descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em box truss forma de duas águas, estrutura para PA, fly e escada de acesso. Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	DIÁRIA	4	R\$ 7.195,53	sete mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos	Serviços	R\$ 28.782,12	vinte e oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e doze centavos
2	Locação de palco de médio porte - 12mx10m. Descrição: locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado, altura do solo de 2,00m., com cobertura em box truss com lona antichamas e escada de acesso. Obs: (Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço).	Diária	6	R\$ 6.455,57	seis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	Serviços	R\$ 38.733,42	trinta e oito mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos
3	Locação de palco de pequeno porte - 10mx6m. Descrição: locação com montagem e desmontagem de palco, medindo 10m de largura por 6m de profundidade, montado em praticáveis, com altura regulável (de 50cm a 1m), com cobertura em lona antichamas e escada de acesso. (Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço).	Diária	10	R\$ 3.215,02	três mil, duzentos e quinze reais e dois centavos	Serviços	R\$ 32.150,20	trinta e dois mil, cento e cinquenta reais e vinte centavos





	Diária	R\$ 1.849,91	um mil, oitocentos e noventa e um centavos	Serviços	R\$ 27.748,65	vinte e sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
<p>4</p> <p>Locação de palco sem cobertura - de pequeno porte - 10mx6m. Descrição: locação de montagem e montagem de 01 (um) palco medindo 10m de largura por 6m de profundidade, montado em praticáveis, com altura regulável (de 50cm a 1m), com escada de rampa de acesso. Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.</p>	Diária	R\$ 1.849,91	um mil, oitocentos e noventa e um centavos	Serviços	R\$ 27.748,65	vinte e sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
<p>5</p> <p>Locação de sistema de sonorização de grande porte - locação de equipamentos de sonorização de grande porte para atender qualquer atração nacional: 01 console digital 48 canais pm5drh para atender o palco, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz; multicaixas 56 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicaixas exclusivas, que atenda a toda necessidade do equipamento; 24 caixas de subwoofer com 02 falantes de 18", 1600 w rms; 24 caixas acústicas tipo line array com sistema fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110 dba a 25 metros do palco; amplificação compatível com o sistema; cabeção de ac com 50 metros mínimo; 01 aparelho de cd ou dvd que reproduza mp3; 02 equalizadores analógicos de 31 bandas para o sistema de pa, 01 intercomunicador entre as mesas de pa e de monitor; fios e cabos para a ligação do sistema, 10 monitor cm 400, um console digital de 48 canais mix hack para pa com 32 auxiliares, 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o side fill; 01 side fill, cada um com 01 side kf 3 vias com 02 subwoofer com 02 falantes de 18", 02 caixas de 2 ou 3 vias (graves, médios graves e médias-altas); amplificação compatível com o sistema. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.</p>	Diária	R\$ 9.553,22	nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos	Serviços	R\$ 47.766,10	quarenta e sete mil, setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos





<p>6</p> <p>Locação sistema de sonorização médio porte com equipamentos de palco – descrição: som digital fly- 01 mesada som digital de 48 canais, 01 processador digital, 01 sistema de comunicação, 01 power supply pl 08, 16 caixas tipoline array com guia de ondas de no mínimo 02 vias (médio e agudo); 16 caixas de sub graves modelo sb 850; 04 amplificadores para grave com no mínimo 8000watts rms cada; 04 amplificadores para médio grave com no mínimo 5000 watts rms cada; 04 amplificadores para agudos de no mínimo 3000 watts rms cada; 01 house mix ride de monitor; 01 mesa de som digital de 32 canais ls 9; 01 processador digital; 12 monitores tipo spoid; 04 amplificadores de 3000 watts rms cada para monitores; 02 amplificadores de 5000, 3000 e 1000 para grave, médio e agudo; 04 caixas de sub graves sb 850 para side; 01 monitor para bateria com no mínimo 02 alto falantes de 18" com 800 watts; 06 microfones condensadores; 30 microfones sendo 10 para voz e 20 para instrumentos; 03 microfones sem fio; 30 pedestais para microfones; 10 garras de microfones; 22 direct; cabos. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.</p>	<p>Diária</p> <p>10</p> <p>R\$ 5.275,03</p> <p>cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais e três centavos</p> <p>Serviços</p> <p>R\$ 52.750,30</p> <p>cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais e trinta centavos</p>	<p>dezenove mil, trezentos e trinta e nove reais</p>	<p>dezenove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos</p>	<p>trinta e seis mil, quatrocentos e sessenta reais e sessenta centavos</p>
<p>7</p> <p>Locação de sistema de som de pequeno porte – fornecimento de sonorização de pequeno porte, incluindo montagem e desmontagem, contendo no mínimo: 04 (quatro) sub, 08(oito) line array; 04 (quatro) amplificadores de potência; 03(três) microfones sem fio; 05(cinco) microfones com fio; 04(quatro) di direct box; 01 (uma) mesa de som digital; 16 (dezesseis) cabos amplificadores para retorno (conforme necessidade da atração); 01(um) kit de 10 microfones pra bateria; 01(um) kit de 05 microfones pra percussão; 10(dez) pedestais pra microfones. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.</p>	<p>Diária</p> <p>10</p> <p>R\$ 1.933,90</p> <p>um mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos</p> <p>Serviços</p> <p>R\$ 19.339,00</p>	<p>um mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos</p>	<p>um mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos</p>	<p>três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e seis centavos</p>
<p>8</p> <p>Locação de sistema de iluminação de pequeno porte - iluminação de pequeno porte incluindo montagem e desmontagem, contendo: 04(quatro) beams, 06(seis) par leds (canhões estáticos); 06 (seis) canhões/refletores luz branca; 01(um) processadora led. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.</p>	<p>Diária</p> <p>10</p> <p>R\$ 1.948,34</p> <p>três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e seis centavos</p> <p>Serviços</p> <p>R\$ 19.483,40</p>	<p>um mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos</p>	<p>um mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos</p>	<p>três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e seis centavos</p>
<p>9</p> <p>Locação de sistema de iluminação de médio porte - descrição: iluminação de médio porte incluindo montagem e desmontagem, contendo: 12(doze) beams 7 r, 12 par leds rgb; 04 atomic rgb rgb; 02 cob rgb; 20 (vinte) refletores luz branca; 01 máquina de fumaça; 01 ma boss, 12 placas de led p3. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.</p>	<p>Diária</p> <p>10</p> <p>R\$ 3.646,06</p> <p>três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e seis centavos</p> <p>Serviços</p> <p>R\$ 36.460,60</p>	<p>três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e seis centavos</p>	<p>três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e seis centavos</p>	<p>três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e seis centavos</p>





10	Locação de sistema de iluminação de grande porte - iluminação de grande porte incluindo montagem e desmontagem - especificação: 24(vinte e quatro) beans 9 r, 30 par leds lpg; 08 atomic rgb lpg; 06 cob lpg; 04 mini brut lpg; 40 placas de led p3; 02 cortinas pretas para o palco; 02 máquinas de fumaça; 01 ma comando wing e comando fader 02 telas. Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	Diária	5	R\$ 7.357,24	sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos	Serviços	R\$ 36.786,20	trinta e seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
<b>TOTAL</b>								R\$ 339.999,99

**Lote 04 - Tendias**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	Locação de Tenda - locação de tenda com montagem e desmontagem, formato aberta, nas dimensões mínimas de 5m de frente x 5m de profundidade, com 2m de altura em seus pés de sustentação, coberta com lona estilo chapéu debruca. (O item ficará disponível para a contratante pelo período de 10 (dez) dias)	Und	55	R\$ 1.512,36	um mil, quinhentos e doze reais e trinta e seis centavos	Serviços	R\$ 83.179,80	oitenta e três mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos
2	Locação de Tenda - locação de tenda com montagem e desmontagem, formato aberta, nas dimensões mínimas de 5m de frente x 5m de profundidade, com 2m de altura em seus pés de sustentação, coberta com lona estilo chapéu de bruxa	Diária	12	R\$ 208,98	duzentos e oito reais e noventa e oito centavos	Serviços	R\$ 2.507,76	dois mil, quinhentos e sete reais e setenta e seis centavos
3	Locação de Tenda - locação de tenda com montagem e desmontagem, formato aberta, nas dimensões mínimas de 3m de frente x 3m de profundidade, com 2m de altura em seus pés de sustentação, coberta com lona branca antichamas. (O item ficará disponível para a contratante pelo período de 20 dias)	Und	10	R\$ 1.017,74	um mil e dezessete reais e setenta e quatro centavos	Serviços	R\$ 10.177,40	dez mil, cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
4	Locação de Tenda - locação de tenda, incluindo serviço de montagem e desmontagem, em estrutura box - truss, Q 30, medindo 5x5 m, com altura mínima de 3m no pé direito, cobertura em lona antichamas.	Diária	5	R\$ 939,10	novecentos e trinta e nove reais e dez centavos	Serviços	R\$ 4.695,50	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
5	Locação de Tenda - locação de tenda, tipo galpão, incluindo serviço de montagem e desmontagem, em estrutura box - truss, Q 30, medindo 5x8m, com altura mínima de 3m no pé direito, cobertura em lona branca antichamas. (O item ficará disponível para a contratante pelo período de 10 dias)	Und	1	R\$ 5.205,90	cinco mil, duzentos e cinco reais e noventa centavos	Serviços	R\$ 5.205,90	cinco mil, duzentos e cinco reais e noventa centavos
6	Locação de Tenda - locação de tenda, tipo (galpão) - incluindo serviço de montagem e desmontagem, em estrutura box - truss, Q 30, medindo 55x10m, com altura mínima de 3m no pé direito, cobertura e fechamento das laterais em lona branca, antichamas. (O item ficará disponível para a contratante pelo período de 10 dias)	Und	1	R\$ 44.233,16	quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e dezesseis centavos	Serviços	R\$ 44.233,16	quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e dezesseis centavos
<b>TOTAL</b>								R\$ 149.999,52

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:**

R\$ 489.999,51

quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavos





✓ Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da mesma.

✓ Declaramos expressamente que, nos preços acima ofertados, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos inerentes ao objeto contratado.

✓ Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes.

**1. Identificação da licitante:**

- a. Razão Social: MRC Serviços e Empreendimentos Ltda.,
- b. CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 27.015.710/0001-41
- c. Endereço completo: Est. Margens da BR- 101 – Sul – KM, 155, 612 - Sala 08 – Centro - Ribeirão–PE
- d. Representante Legal: Eduardo de Freitas Sales, brasileiro, solteiro, empresário, Identidade nº 5775815 SDS/PE e CPF nº 034.343.084-31, residente Est. Margens da BR-101 – Sul – KM, 155, 612 - Sala 08 – Centro - Ribeirão–PE
- e. Telefone, celular, fax, e-mail: (87) 9-9608.3713- eduardosflicitacao@gmail.com
- f. Banco: Caixa - Agência 0916 - nº da conta corrente: 00003277-2

**Ribeirão, 25 de abril de 2024**

*Eduardo de Freitas Sales*

**MRC Serviços e Empreendimentos Ltda.**

**CNPJ: 27.015.710/0001-41**

**Eduardo de Freitas Sales**





## PROPOSTA DE PREÇOS

### A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.11.1

**RAZÃO SOCIAL:** ELO PROMOÇÕES E SERVIÇOS LTDA

**ENDEREÇO:** Rua Antônio Alves de Lima, 834, Juremal, Várzea Alegre - CE

**CNPJ Nº:** 34.484.094/0001-33

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 23003369

**CONTATO:** (88) 999921472

**EMAIL:** contato@elopromocoes.com.br

**OBJETO:** Contratação de serviços especializados, necessários à realização de programação cultural, incluindo nestes os eventos tradicionais do calendário cultural do município, junto à Secretaria de Cultura e Turismo de Várzea Alegre/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro ainda, que assumo o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Termo de Referência, caso seja vencedor da presente Licitação.

Declaro ainda, que os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.




**LOTE 7 - TELÕES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Locação de telão de led - locação de um telão em led, incluindo montagem e desmontagem, contendo mínimo de 10 (dez) placas, dispondo ainda de estrutura para montagem e disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços de operacionalização	DIÁRIA	5	NÃO SE APLICA	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
2	Locação de telão em lona, telão medindo 3x2, com resolução para imagem em 1080x1920 pixels, incluindo montagem e desmontagem caso necessário	DIÁRIA	6	NÃO SE APLICA	R\$ 360,40	R\$ 2.162,40
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>11.162,40</b>

**LOTE 11 - SEGURANÇAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Segurança noturno - Disponibilização de profissional capacitado para realização de segurança desarmada. (Deverá ser apresentado previamente ao evento - antecedência de 72 (setenta e duas) horas os profissionais que irão realizar a segurança com a documentação quanto à sua qualificação profissional/certificados) Obs: EPI, transporte e alimentação, assim como outros encargos e despesas inerentes à prestação dos serviços pelo(s) Segurança(s), correrão por conta da Contratada. (Será considerado diária = homem/evento profissional/certificados)	DIARIA	1.000	NÃO SE APLICA	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
2	Segurança diurno - Disponibilização de profissional capacitado para realização de segurança desarmada. (Deverá ser apresentado previamente ao evento - antecedência de 72 (setenta e duas) horas os profissionais que irão realizar a segurança com a documentação quanto à sua qualificação profissional/certificados). Obs: EPI, transporte e alimentação, assim como outros encargos e despesas inerentes à prestação dos serviços pelo(s) Segurança(s), correrão por conta da Contratada. Será considerado diária = homem/evento	DIARIA	100	NÃO SE APLICA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00







<p>3</p>	<p>Serviços técnicos de apoio de primeiros socorros - Disponibilização de profissional capacitado, para serviços de apoio técnico voltados para o atendimento de emergência (primeiros socorros) e prevenção de incidentes junto aos eventos. (Deverá ser apresentado previamente ao evento - antecedência de 72 (setenta e duas) horas os profissionais que irão realizar os serviços com a documentação quanto à sua qualificação profissional/certificados). Obs: EPI, transporte e alimentação, assim como outros encargos e despesas inerentes à prestação dos serviços, correrão por conta da Contratada, assim como todos os equipamentos inerentes aos atendimentos</p>	<p>DIARIA</p>	<p>150</p>	<p>NÃO SE APLICA</p>	<p>R\$ 150,00</p>	<p>R\$ 22.500,00</p>
<p>4</p>	<p>Segurança desarmada para vigilância de decoração natalina - disponibilização de equipe, contendo 03(três) profissionais capacitados para realização de segurança desarmada, sendo: (01) diurno e (02) noturnos. (Deverá ser apresentado em até 72 (setenta e duas) horas após a emissão da ordem de serviço os profissionais que irão realizar a segurança com a documentação quanto à sua qualificação profissional/certificados). Obs: EPI, transporte e alimentação, assim como outros encargos e despesas inerentes à prestação dos serviços pelo(s) Segurança(s), correrão por conta da Contratada. - Os profissionais ficarão à disposição da contratada durante o período de 40 dias para execução da segurança acima disposta.</p>	<p>SERVIÇO</p>	<p>1</p>	<p>NÃO SE APLICA</p>	<p>R\$ 3.300,00</p>	<p>R\$ 3.300,00</p>

**VALOR TOTAL R\$ 124.800,00**

**LOTE 19 - ESTRUTURA DIVERSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Locação Pódio - pódio para entrega de premiação, feito com praticáveis, trave de grid para banner, medindo 3mx2,80m	DIARIA	3	NÃO SE APLICA	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
2	Locação Grid - medindo 8x4m- locação de grid, q50, medindo 8x4m, com montagem e desmontagem	DIARIA	6	NÃO SE APLICA	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
3	Locação Grid - medindo 10x8m- locação de grid, q50, 10x8, com montagem e desmontagem	DIARIA	6	NÃO SE APLICA	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
4	Locação Grid - medindo 12x8m- locação de grid, q50 10x8m, com montagem e desmontagem	DIARIA	5	NÃO SE APLICA	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
5	Locação área de trabalho - locação de 01 (uma) área de trabalho medindo 4x10 m, em estrutura q50.	DIARIA	5	NÃO SE APLICA	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00





6	<p>Locação praticáveis - locação de conjunto com 25 (vinte e cinco) praticáveis, descrição: locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x 2 metros cada</p>	DIARIA	5	NÃO SE APLICA	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
7	<p>Locação portal de entrada - locação de pórtico (portal de entrada) em formato: (10 de frente, 4 de altura, 4 de profundidade), em estrutura de alumínio q50, com divisórias.</p>	DIARIA	6	NÃO SE APLICA	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
8	<p>Locação Portal de entrada - locação de pórtico (portal de entrada) em formato: (12 de frente, 4 de altura, 4 de profundidade), em estrutura de alumínio q50, com divisórias</p>	DIARIA	4	NÃO SE APLICA	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
9	<p>Locação Portal de entrada - locação de pórtico (portal de entrada) medindo 10x5m, em estrutura de alumínio Q50, com divisórias para receber banner de 9,80mx0,90cm</p>	DIARIA	4	NÃO SE APLICA	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
10	<p>Locação Disciplinador - locação de disciplinadores com montagem e desmontagem em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com mínimo 1,50m de comprimento por 1,40m de altura</p>	M	1.050	NÃO SE APLICA	R\$ 21,00	R\$ 22.050,00
11	<p>Locação de fechamento - locação de fechamento, com montagem e desmontagem - material tapume de madeira ou metal, medindo 3,20m x 2,20m para fechamento de espaços, pintados de preto agarrados em barrotes de madeira ou suportes de ferro quando de madeira, e cor metalizada com a devida estrutura quando em metal, devendo em ambos os tipos de material ter portas de acesso e saída de emergência, a serem utilizados conforme a necessidade de cada evento.</p>	M	1.200	NÃO SE APLICA	R\$ 25,54	R\$ 30.648,00
12	<p>Locação de camarim - locação de camarim montado em alumínio e octanorm, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday. Piso revestido em carpete, climatizado e mobiliado com banheiro. Obs: Locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço</p>	DIARIA	15	NÃO SE APLICA	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00





<b>13</b>	Locação de Stand - locação de stand básico, incluindo serviço de montagem e desmontagem, stand básico, piso com 5cm de altura revestido de carpete novo; montagem no sistema octanorm, com paredes a 2,70m de altura e com iluminação e pontos de energia dentro dos padrões de segurança nacionais, com testeira e teto pergolado. (O item ficará disponível para a contratante pelo período de 10 dias).Obs: Locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	UND	30	NÃO SE APLICA	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
-----------	---	-----	----	---------------	------------	---------------

**VALOR TOTAL R\$ 175.098,00** ✓

**LOTE 20 - GERADOR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>1</b>	Locação de gerador de energia - locação de gerador de energia de 180 KWA: grupo gerador em container acústico, silenciado, partida manual ou automática que forneça potência de 180 KWA, tensão 380/220 volts, ciclagem em 60 hz 1.800 rpm. Equipamento com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e AC com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, sem regulador de velocidade eletrônico, incluindo-se manutenção. Manutenção e substituição em caso de pane ou defeito por conta da Contratada, abastecimento para regular funcionamento por conta da Contratada. Obs: locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	DIÁRIA	15	NÃO SE APLICA	R\$ 1.526,00	R\$ 22.890,00

**VALOR TOTAL R\$ 22.890,00**

**LOTE 21 - INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE ELETRICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-------	------------	-------------





Serviço de instalação e extensão de rede elétrica - disponibilização de equipe com no mínimo 02 (dois) profissionais técnicos para realizar extensão de rede elétrica até o ponto de distribuição de energia e realização de ligações da iluminação natalina (piscas, mangueiras, refletores, etc.), assim como também para os serviços de desligamento das redes após o período natalino (retirada decoração). Obs: Deverá a contratada emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica dos profissionais que irão prestar os serviços. (Deverá ser apresentado em até 72 (setenta e duas) horas após a emissão da ordem de serviço os profissionais que irão realizar a segurança com a documentação quanto à sua qualificação profissional) Obs: EPI, e demais equipamentos para execução dos serviços, assim como outros encargos e despesas inerentes à prestação destes, correrão por conta da Contratada.

1

SERVIC  
O

1

NÃO SE  
APLICA

R\$  
8.000,00

R\$  
8.000,00 ✓

VALOR TOTAL R\$ 8.000,00

**Valor total da proposta R\$ 341.950,00 (Trezentos e quarenta e um mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos).**

Proposta válida por 60 dias.

Execução conforme edital.

Várzea Alegre/CE 25 de abril de 2024.

F. R. FERREIRA DA SILVA ME  
CNPJ: 34.484.094/0001-33  
FRANCISCO ROMÁRIO FERREIRA DA SILVA  
ADMINISTRADOR  
CPF: 036.019.053-710





R. A. DA SILVA DE SOUSA – ME  
CNPJ Nº 26.162.386/0001-21  
INSCRIÇÃO EST. 06.543616-4



## PROPOSTA DE PREÇOS FINAIS

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.04.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços especializados, necessários à realização de programação cultural, incluindo nestes os eventos tradicionais do calendário cultural do município, junto à Secretaria de Cultura e Turismo de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas a seguir.

### **Lote 16 - Serviços Culinários**



Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Serviços culinários - fornecimento de kit lanche contendo: um sanduiche (hambúrguer composto por carne, queijo, presunto), 01 suco de fruta em embalagem apropriada contendo 200ml	Kit	3000	Própria	10,00	30.000,00
0002	Serviços culinários - fornecimento de coffee break para camarim – para 40 pessoas – contendo: bandejas de frutas, bandejas de frios, mínimo 200 salgados, bolos, pizza, café, suco, achocolatado, energético – incluindo os descartáveis necessários.	Ser	15	Própria	700,00	10.500,00
0003	Serviços culinários no fornecimento de coffee break – confraternizações - para 100 pessoas - coquetel contendo: bandejas de	Ser	5	Própria	2.000,00	10.000,00

Rua: Levi Nogueira, nº 43 – Juremal  
Várzea Alegre – CE, CEP 63540-0000  
Fone: (88) 9 9903-9047  
Email: ranielevictor@hotmail.com

	frutas, bandeja de frios, mínimo 800 salgados, bolos, pizza, café, suco, achocolatado, energético - incluindo ambientação do espaço e material (ornamentação, mesas, cadeiras o suficiente para a quantidade de pessoas, toalhas de mesa, pratos, copos, talheres, descartáveis em quantidade suficiente para todos os participantes).					
0004	Serviços culinários no fornecimento de coffee break - confraternizações - para para 500 pessoas, coquetel contendo: bandejas de frutas, bandeja de frios, mínimo 3.000 salgados, bolos, pizza, café, suco, achocolatado, energético - incluindo ambientação do espaço e material (ornamentação, mesas, cadeiras, toalhas de mesa, pratos, copos, talheres, descartáveis), quantidade suficiente para todos os participantes.	Ser	6	Própria	5.233,00	31.398,00
0005	Serviços culinários no fornecimento de refeição quentinhas contendo no mínimo (arroz, feijão, macarrão, 02 tipos de carne, 01 salada), 01 copo de suco de no mínimo 200ml devidamente acondicionado em embalagem própria para consumo.	Und	2500	Própria	14,00	35.000,00
0006	Serviços culinários no fornecimento de refeição tipo comercial. - Refeição contendo: 02 tipos de carne, arroz, feijão, macarrão salada, suco de fruta de no mínimo 200ml, acondicionado em embalagem própria para consumo.	Und	500	Própria	24,00	12.000,00
<b>Total:</b>						<b>128.898,00</b>





R. A. DA SILVA DE SOUSA – ME  
CNPJ Nº 26.162.386/0001-21  
INSCRIÇÃO EST. 06.543616-4



---

Valor Total da Proposta R\$ 128.898,00 (cento e vinte e oito mil oitocentos e noventa e oito reais)

Proponente: R. A. DA SILVA - ME.  
CNPJ/CPF: 26.162.386/0001-21  
Data da Abertura: 25/04/2024  
Horário: 09:00 Horas.  
Prazo de Execução: Conforme Edital.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

RANIELA ALVES DA SILVA DE SOUSA  
R. A. DA SILVA DE SOUSA – ME  
CNPJ Nº 26.162.386/0001-21

---

Rua: Levi Nogueira, nº 43 – Juremal  
Várzea Alegre – CE, CEP 63540-0000  
Fone: (88) 9 9903-9047  
Email: ranielevictor@hotmail.com



COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE  
(COMPOSIÇÕES DE CUSTOS)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.11.1





**COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DO LOTE 23 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Atração artística Regional – atração artística de nível médio, regional – atração artística e/ou cultural. Duração mínima da apresentação – 2h.	Cachê	20	R\$ 5.724,50	R\$ 114.490,00
<b>CUSTOS</b>			<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	PREÇO DE CUSTOS		81%	R\$ 4.636,85	R\$ 92.736,90
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR			CEARÁ	
<b>DESPESAS FIXAS</b>			<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,00%	R\$ 57,25	R\$ 1.144,90
2	FRETE UNITÁRIO - SIF		2,00%	R\$ 114,49	R\$ 2.289,80
<b>TOTAL</b>			<b>3,00%</b>	<b>R\$ 171,74</b>	<b>R\$ 3.434,70</b>
<b>TRIBUTOS</b>			<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	IRPJ		0,28%	R\$ 16,03	R\$ 320,57
2	CSLL		0,25%	R\$ 14,31	R\$ 286,23
3	COFINS		0,99%	R\$ 56,67	R\$ 1.133,45
4	PIS/PASEP		0,21%	R\$ 12,02	R\$ 240,43
5	CPP		3,05%	R\$ 174,60	R\$ 3.491,95
6	ISS		2,25%	R\$ 128,80	R\$ 2.576,03
7	ALÍQUOTA EFETIVA		7,04%	R\$ 403,00	R\$ 8.060,10
<b>TOTAL</b>			<b>14,07%</b>	<b>R\$ 805,44</b>	<b>R\$ 16.108,74</b>
<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>			<b>98,07%</b>	<b>R\$ 5.614,02</b>	<b>R\$ 112.280,34</b>
<b>LUCRO</b>			<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	LUCRO		1,93%	R\$ 110,48	R\$ 2.209,66
<b>PREÇO DE VENDA UNITÁRIA</b>			<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
TOTAL UNITÁRIO			100,00%	R\$ 5.724,50	R\$ 114.490,00
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Atração artística - atração artística e/ou cultural de reconhecimento e formação local – grupos culturais da tradição local e/ou duplas, bandas, grupos artísticos. Duração mínima da apresentação – 1h30min.	Cachê	35	R\$ 2.500,00	R\$ 87.500,00
<b>CUSTOS</b>			<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	PREÇO DE CUSTOS		75%	R\$ 1.875,00	R\$ 65.625,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR			CEARÁ	

**X7e EMPREENHIMENTO LTDA ME**

RUA XAVIER ÂNGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ  
 CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003258



DESPESAS FIXAS		%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	2,00%	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	
2	FRETE UNITÁRIO - SIF	2,00%	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00	
<b>TOTAL</b>		<b>4,00%</b>	<b>R\$ 100,00</b>	<b>R\$ 3.500,00</b>	
TRIBUTOS		%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	IRPJ	0,28%	R\$ 7,00	R\$ 245,00	
2	CSLL	0,25%	R\$ 6,25	R\$ 218,75	
3	COFINS	0,99%	R\$ 24,75	R\$ 866,25	
4	PIS/PASEP	0,21%	R\$ 5,25	R\$ 183,75	
5	CPP	3,05%	R\$ 76,25	R\$ 2.668,75	
6	ISS	2,25%	R\$ 56,25	R\$ 1.968,75	
7	ALÍQUOTA EFETIVA	7,04%	R\$ 176,00	R\$ 6.160,00	
<b>TOTAL</b>		<b>14,07%</b>	<b>R\$ 351,75</b>	<b>R\$ 12.311,25</b>	
<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>		<b>93,07%</b>	<b>R\$ 2.326,75</b>	<b>R\$ 81.436,25</b>	
LUCRO		%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	LUCRO	6,93%	R\$ 173,25	R\$ 6.063,75	
PREÇO DE VENDA UNITÁRIA		%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
TOTAL UNITÁRIO		100,00%	R\$ 2.500,00	R\$ 87.500,00	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Atração artística - atração de artes cênicas, grupo de reconhecimento e formação local que desenvolva dança, teatro e/ou performances. Duração mínima da apresentação – 1h30min	Cachê	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
CUSTOS		%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PREÇO DE CUSTOS	76%	R\$ 1.140,00	R\$ 13.680,00	
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR		CEARÁ		
DESPESAS FIXAS		%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	2,00%	R\$ 30,00	R\$ 360,00	
2	FRETE UNITÁRIO - SIF	3,50%	R\$ 52,50	R\$ 630,00	
<b>TOTAL</b>		<b>5,50%</b>	<b>R\$ 82,50</b>	<b>R\$ 990,00</b>	
TRIBUTOS		%	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	IRPJ	0,28%	R\$ 4,20	R\$ 50,40	
2	CSLL	0,25%	R\$ 3,75	R\$ 45,00	
3	COFINS	0,99%	R\$ 14,85	R\$ 178,20	

**X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**

RUA XAVIER ÂNGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ  
 CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003258



# X7e EMPREENDIMENTO

4	PIS/PASEP	0,21%	R\$ 3,15	R\$ 37,80
5	CPP	3,05%	R\$ 45,75	R\$ 549,00
6	ISS	2,25%	R\$ 33,75	R\$ 405,00
7	ALÍQUOTA EFETIVA	7,04%	R\$ 105,60	R\$ 1.267,20
<b>TOTAL</b>		<b>14,07%</b>	<b>R\$ 211,05</b>	<b>R\$ 2.532,60</b>
<b>CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =</b>		<b>95,57%</b>	<b>R\$ 1.433,55</b>	<b>R\$ 17.202,60</b>
<b>LUCRO</b>		<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	LUCRO	4,43%	R\$ 66,45	R\$ 797,40
<b>PREÇO DE VENDA UNITÁRIA</b>		<b>%</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>TOTAL UNITÁRIO</b>		<b>100,00%</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>	<b>R\$ 18.000,00</b>

CAIO LINCOLN ALMEIDA  
DE OLIVEIRA:03361606314

Assinado digitalmente por CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314  
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=27842417000158, OU=AC SingularID  
Múltipla: O=ICP-Brasil, CN=CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.04.25 12:47:33-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

**X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**  
CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA  
CNPJ: 22.594.152/0001-00  
CPF: 033.616.063-14

**X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**

RUA XAVIER ÂNGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ  
CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003258



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
**NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

Número da Nota  
00119

Data da Emissão	02/01/2023 11:27:00	Competência	01/2023	Cód. Verificação	E25A1C2DB
RPS Nº		NFS-e substituída		Local da Prestação	FARIAS BRITO - CE



**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI					
CPF/CNPJ	22.594.152/0001-00	Inscrição Municipal	205000221	Inscrição Estadual		
Município	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE			CEP	63.300-000	
Endereço	RUA XAVIER ANGELO ,26 - CENTRO					
Complemento						
E-mail					Telefone	

**DADOS DO TOMADOR DOS SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO				
CPF/CNPJ	07.595.572/0001-00	Inscrição Municipal	47	Inscrição Estadual	
Município	FARIAS BRITO - CE			CEP	63.185-000
Endereço	RUA: JOSÉ ALVES PIMENTEL ,87 - CENTRO				
Complemento			Tel.	E-mail	fariasbrito@fariasbrito.ce.gov.br

**INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ		Razão Social/Nome	
----------	--	-------------------	--

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Contratação de serviços especializados prestados na organização e infraestrutura das festividades realizadas no Município de Farias Brito/CE. Licitação na modalidade Pregão nº 2022.10.11.1 - Contrato nº 2022.11.03-02.

Assunto: Contratação de bandas destinadas as Festividades em Alusão ao II Réveillon da Serra, realizado no dia 31 de dezembro de 2022, na Praça José Alderico Costa (Cruzeiro), em atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Farias Brito/CE.

**LOTE 5 - BANDAS**

**ITEM 1**  
 Contratação de banda de apoio de renome local de pequeno porte como estilo principal forró eletrônico / pé de serra, com duração mínima de 2h de show (incluindo deslocamento, hospedagem e alimentação do grupo).  
 QUANTIDADE: 4 Cachês  
 VALOR UNITÁRIO: R\$1.000,00  
 VALOR TOTAL DO ITEM: R\$4.000,00 (quatro mil reais)

**ITEM 2**  
 Contratação de banda de apoio de renome regional de médio porte como estilo principal forró eletrônico / pé de serra, com duração mínima de 2h de show (incluindo deslocamento, hospedagem e alimentação do grupo).  
 QUANTIDADE: 1 Cachê  
 VALOR UNITÁRIO: R\$4.687,43  
 VALOR TOTAL DO ITEM: R\$4.687,43 (quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos)

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência: 0940-7 - Conta Corrente: 27119-5 - X7E EMPREENDIMENTO EIRELI ME

**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

823000101-SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS  
 17.09-PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE FEIRAS, EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONGÊNERES.

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Descrição da Obra	Código ART
-------------------	------------

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS(R\$)	0,00	COFINS(R\$)	0,00	IRRF(R\$)	0,00	INSS(R\$)	0,00	CSLL(R\$)	0,00
----------	------	-------------	------	-----------	------	-----------	------	-----------	------

**Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços**

**Cálculo do ISSQN devido no Município**

Valor dos Serviços(R\$)	8.687,43	Natureza Operação	Valor dos Serviços(R\$)	8.687,43
(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00	Tributação Fora do Município	(-)Deduções Permitidas em Lei(R\$)	0,00
(-)Desconto Condicionado(R\$)	0,00	Regime Especial de Tributação	(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00
(-)Retenções Federais(R\$)	0,00	Microempresa (ME EPP)	Base de Cálculo(R\$)	8.687,43
(-)Outras Retenções(R\$)	0,00	Opção Simples Nacional	(X)Alíquota %	2,00
(-)ISS Retido(R\$)	173,75	Sim	ISS a reter	(X) Sim ( ) Não
(=)Valor Líquido(R\$)	8.513,68		(=)Valor do ISS(R\$)	173,75

**Avisos**

Esta Nota Fiscal foi emitida com respaldo na Lei Complementar Nº 506/2017 (CTM).  
 Para validar a nota acesse: <https://lavrasdamangabeira.ssinformatica.net/nfe/validar>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

**Número da Nota**  
00330

Data da Emissão	29/12/2023 13:33:49	Competência	12/2023	Cód. Verificação	862D78C39
RPS Nº		NFS-e substituída		Local da Prestação	ORÓS - CE



**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI					
CPF/CNPJ	22.594.152/0001-00	Inscrição Municipal	205000221	Inscrição Estadual		
Município	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE			CEP	63.300-000	
Endereço	RUA XAVIER ANGELO ,26 - CENTRO					
Complemento						
E-mail					Telefone	

**DADOS DO TOMADOR DOS SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS				
CPF/CNPJ	07.670.821/0001-84	Inscrição Municipal		Inscrição Estadual	
Município	ORÓS - CE			CEP	63.520-000
Endereço	PÇ ANASTACIO MAIA ,SN - CENTRO				
Complemento			Tel.	E-mail	

**INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ		Razão Social/Nome	
----------	--	-------------------	--

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, ESTRUTURA EM GERAL, PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DOS EVENTOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE. REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO DISTRITO DE IGARÓI. CONFORME RATO Nº 2023.02.16.01.

\*\*\*LOTE 5 - EQUIPE DE APOIO  
\*ITEM 2: EQUIPE DE APOIO NOTURNO - 20 seguranças por dia/evento  
QUANTIDADE: 1 DIÁRIA  
VALOR UNITÁRIO: R\$2.915,00  
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$2.915,00 (dois mil novecentos e quinze reais)

\*\*\*LOTE 06 - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO  
\*ITEM 2: SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE  
QUANTIDADE: 1 DIÁRIAS  
VALOR UNITÁRIO: R\$5.600,00  
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

\*\*\*LOTE 09 - PALCO, CAMARIM, TELÃO, GRIDE, GRADE  
\*ITEM 1: PALCO DE MÉDIO PORTE 10m X 9m  
QUANTIDADE: 1 DIÁRIA  
VALOR UNITÁRIO: R\$6.000,00  
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$6.000,00 (seis mil reais)

\*\*\*LOTE 10 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS  
\*ITEM 3: ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE  
QUANTIDADE: 1 CACHÊ  
VALOR UNITÁRIO: R\$2.050,00  
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$2.050,00 (dois mil e cinquenta reais)

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência: 940-7 - Conta Corrente: 27119-5 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA ME

**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

823000101-SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS  
17.09-PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE FEIRAS, EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONGÊNERES.

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Descrição da Obra		Código ART	
-------------------	--	------------	--

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS(R\$)	0,00	COFINS(R\$)	0,00	IRRF(R\$)	0,00	INSS(R\$)	0,00	CSLL(R\$)	0,00
----------	------	-------------	------	-----------	------	-----------	------	-----------	------

**Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços**

**Cálculo do ISSQN devido no Município**

Valor dos Serviços(R\$)	16.565,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços(R\$)	16.565,00
(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00	Tributação no Município	(-)Deduções Permitidas em Lei(R\$)	0,00
(-)Desconto Condicionado(R\$)	0,00	Regime Especial de Tributação	(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00
(-)Retenções Federais(R\$)	0,00	Microempresa (ME EPP)	Base de Cálculo(R\$)	16.565,00
(-)Outras Retenções(R\$)	0,00	Opção Simples Nacional	(X)Alíquota %	2,00
(-)ISS Retido(R\$)	0,00	Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=)Valor Líquido(R\$)	16.565,00		(=)Valor do ISS(R\$)	331,30

Esta Nota Fiscal foi emitida com respaldo na Lei Complementar Nº 506/2017 (CTM).  
Para validar a nota acesse: <https://lavrasdamangabeira.ssinformatica.net/nfe/validar>

**Avisos**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
**NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

**Número da Nota**  
00285

Data da Emissão	08/12/2023 09:27:13	Competência	12/2023	Cód. Verificação	9D876F2E0
RPS Nº		NFS-e substituída		Local da Prestação	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI					
CPF/CNPJ	22.594.152/0001-00	Inscrição Municipal	205000221	Inscrição Estadual		
Município	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE			CEP	63.300-000	
Endereço	RUA XAVIER ANGELO ,26 - CENTRO					
Complemento						
E-mail					Telefone	



**DADOS DO TOMADOR DOS SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira				
CPF/CNPJ	07.609.621/0001-16	Inscrição Municipal	1	Inscrição Estadual	
Município	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE			CEP	63.300-000
Endereço	RUA MONSENHOR MECENO ,78 - CENTRO				
Complemento	TERREO	Tel.		E-mail	tributos.lavras@gmail.com

**INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ		Razão Social/Nome	
----------	--	-------------------	--

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Serviços prestados na realização do projeto NATAL DE LUZ 2023, por intermédio Gabinete do Prefeito de Lavras da Mangabeira/CE. CONFORME PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.18.1 E CONTRATO Nº 17.10.01/2023.

\*\*\*Lote 01 - Estrutura (Grid, Som, Telão)

\*ITEM 1 - LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE

QUANTIDADE: 1 Diária

VALOR UNITÁRIO: R\$1.200,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$1.200,00 (um mil e duzentos reais)

\*ITEM 2 - TELÃO DE LED COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO

QUANTIDADE: 1 Diária

VALOR UNITÁRIO: R\$1.460,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$1.460,00 (um mil quatrocentos e sessenta reais)

\*\*\*Lote 04 - Shows Artísticos

\*ITEM 1 - BANDA DE PEQUENO PORTE

QUANTIDADE: 1 Cachê

VALOR UNITÁRIO: R\$1.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$1.000,00 (um mil reais)

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência: 940-7 - Conta Corrente: 27119-5 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA ME

**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

823000101-SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

17.09-PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE FEIRAS, EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONGÊNERES.

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Descrição da Obra		Código ART	
-------------------	--	------------	--

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS(R\$)	0,00	COFINS(R\$)	0,00	IRRF(R\$)	0,00	INSS(R\$)	0,00	CSLL(R\$)	0,00
----------	------	-------------	------	-----------	------	-----------	------	-----------	------

**Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços**

**Cálculo do ISSQN devido no Município**

Valor dos Serviços(R\$)	3.660,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços(R\$)	3.660,00
(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00	Tributação no Município	(-)Deduções Permitidas em Lei(R\$)	0,00
(-)Desconto Condicionado(R\$)	0,00	Regime Especial de Tributação	(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00
(-)Retenções Federais(R\$)	0,00	Microempresa (ME EPP)	Base de Cálculo(R\$)	3.660,00
(-)Outras Retenções(R\$)	0,00	Opção Simples Nacional	(X)Alíquota %	2,00
(-)ISS Retido(R\$)	0,00	Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=)Valor Líquido(R\$)	3.660,00		(=)Valor do ISS(R\$)	73,20

Esta Nota Fiscal foi emitida com respaldo na Lei Complementar Nº 506/2017 (CTM).  
 Para validar a nota acesse: <https://lavrasdamangabeira.ssinformatica.net/nfe/validar>

**Avisos**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
**NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

**Número da Nota**  
00219

Data da Emissão	21/08/2023 12:39:48	Competência	08/2023	Cód. Verificação	8FA6A3253
RPS Nº		NFS-e substituída		Local da Prestação	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI				
CPF/CNPJ	22.594.152/0001-00	Inscrição Municipal	205000221	Inscrição Estadual	
Município	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE			CEP	63.300-000
Endereço	RUA XAVIER ANGELO ,26 - CENTRO				
Complemento					
E-mail					Telefone



**DADOS DO TOMADOR DOS SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira				
CPF/CNPJ	07.609.621/0001-16	Inscrição Municipal	1	Inscrição Estadual	
Município	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE			CEP	63.300-000
Endereço	RUA MONSENHOR MECENO ,78 - CENTRO				
Complemento	TERREO	Tel.		E-mail	tributos.lavras@gmail.com

**INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ		Razão Social/Nome	
----------	--	-------------------	--

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Serviços prestados na produção e realização do evento durante às festividades alusivas aos 139 anos de Elevação de Vila à categoria de Cidade de Lavras da Mangabeira/CE. CONFORME PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.06.02.1 E CONTRATO Nº 06.03/2023.

\*\*\*Lote 05 - Atrações Artísticas

\*ITEM 1 - ATRAÇÃO MUSICAL DE MÉDIO PORTE BANDA/ARTISTA DE RENOME REGIONAL

QUANTIDADE: 3 CACHÊ

VALOR UNITÁRIO: R\$4.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$12.000,00 (doze mil reais)

\*ITEM 2 - ATRAÇÃO MUSICAL DE PEQUENO PORTE I - BANDA/ARTISTA RENOME LOCAL

QUANTIDADE: 5 CACHÊ

VALOR UNITÁRIO: R\$2.000,00 (dez mil reais)

\*ITEM 3 - ATRAÇÃO MUSICAL DE PEQUENO PORTE II - ARTISTA SOLO VOZ E TECLADO DE RENOME LOCAL

QUANTIDADE: 7 CACHÊ

VALOR UNITÁRIO: R\$1.250,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais)

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência: 940-7 - Conta Corrente: 27119-5 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA ME



**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

823000101-SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

17.09-PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE FEIRAS, EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONGÊNERES.

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Descrição da Obra		Código ART	
-------------------	--	------------	--

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS(R\$)	0,00	COFINS(R\$)	0,00	IRRF(R\$)	0,00	INSS(R\$)	0,00	CSLL(R\$)	0,00
----------	------	-------------	------	-----------	------	-----------	------	-----------	------

**Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços**

**Cálculo do ISSQN devido no Município**

Valor dos Serviços(R\$)	30.750,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços(R\$)	30.750,00
(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00	Tributação no Município	(-)Deduções Permitidas em Lei(R\$)	0,00
(-)Desconto Condicionado(R\$)	0,00	Regime Especial de Tributação	(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00
(-)Retenções Federais(R\$)	0,00	Microempresa (ME EPP)	Base de Cálculo(R\$)	30.750,00
(-)Outras Retenções(R\$)	0,00	Opção Simples Nacional	(X)Aliquota %	2,00
(-)ISS Retido(R\$)	0,00	Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=)Valor Líquido(R\$)	30.750,00		(=)Valor do ISS(R\$)	615,00

**Avisos**

Esta Nota Fiscal foi emitida com respaldo na Lei Complementar Nº 506/2017 (CTM).  
 Para validar a nota acesse: <https://lavrasdamangabeira.ssinformatica.net/nfe/validar>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**  
**NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e**

**Número da Nota**



Data da Emissão	03/07/2023 13:06:16	Competência	07/2023	Cód. Verificação	1BCF3F47D
RPS Nº		NFS-e substituída	00177	Local da Prestação	IPAUMIRIM - CE

**DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI				
CPF/CNPJ	22.594.152/0001-00	Inscrição Municipal	205000221	Inscrição Estadual	
Município	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE			CEP	63.300-000
Endereço	RUA XAVIER ANGELO ,26 - CENTRO				
Complemento					
E-mail					Telefone

**DADOS DO TOMADOR DOS SERVIÇOS**

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM				
CPF/CNPJ	07.520.141/0001-84	Inscrição Municipal		Inscrição Estadual	
Município	IPAUMIRIM - CE			CEP	63.340-000
Endereço	RUA CORONEL GUSTAVO LIMA ,230 - CENTRO				
Complemento		Tel.		E-mail	

**INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ		Razão Social/Nome	
----------	--	-------------------	--

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização de evento em alusão as festividades juninas do Município de Ipauimirim/CE. CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.31.1 - CONTRATO Nº 22.06.2023/01.

\*\*\*Lote 01 - Estrutura (Palco, Camarins e Outros)

\*ITEM 1 - LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE COBERTO - QUANTIDADE: 1 DIÁRIA - VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.500,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

\*ITEM 2 - LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE COBERTO - QUANTIDADE: 2 DIÁRIAS - VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.780,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 3.560,00 (três mil quinhentos e sessenta reais)

\*ITEM 3 - LOCAÇÃO DE 100 METROS DE GRIDE PARA ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO - QUANTIDADE: 1 DIÁRIA - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.500,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

\*\*\*Lote 02 - Estrutura (Som, Iluminação e Outros)

\*ITEM 1 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - QUANTIDADE: 1 DIÁRIA - VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.500,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

\*ITEM 2 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - QUANTIDADE: 2 DIÁRIAS - VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.500,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

\*ITEM 3 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 180KVA'S - QUANTIDADE: 2 UNID - VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.500,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

\*ITEM 4 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO - QUANTIDADE: 1 DIÁRIA - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.600,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

\*ITEM 5 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA PALCO - QUANTIDADE: 2 DIÁRIAS - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.000,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

\*ITEM 6 - LOCAÇÃO DE PAINEL EM LED DE TIPO P5 DE ALTA RESOLUÇÃO 6,00 X 2,00M - QUANTIDADE: 1 DIÁRIA - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.590,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 2.590,00 (dois mil quinhentos e noventa reais)

\*ITEM 7 - LOCAÇÃO DE PAINEL EM LED DE TIPO P5 DE ALTA RESOLUÇÃO 2,00 X 1,35M - QUANTIDADE: 2 DIÁRIAS - VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.000,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

\*\*\*Lote 03 - Estrutura (Banheiros)

\*ITEM 1 - LOCAÇÃO BANHEIROS QUÍMICOS - QUANTIDADE: 30 UNID - VALOR UNITÁRIO: R\$ 204,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 6.120,00 (seis mil seiscentos e vinte reais)

\*\*\*Lote 04 - Atrações Artísticas

\*ITEM 1 - ATRAÇÃO MUSICAL DE MÉDIO PORTE BANDA/ARTISTA RENOME LOCAL - QUANTIDADE: 5 CACHÊS - VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.500,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

\*ITEM 2 - ATRAÇÃO MUSICAL DE MÉDIO PORTE BANDA/ARTISTA DE RENOME REGIONAL - QUANTIDADE: 4 CACHÊS - VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.248,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 12.992,00 (doze mil novecentos e noventa e dois reais)

\*\*\*Lote 07 - Ornamentação

\*ITEM 1 - ORNAMENTAÇÃO DOS AMBIENTES - QUANTIDADE: 1 SERV - VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.600,00 - VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência: 0940-7 - Conta Corrente: 27119-5 - X7E EMPREENDIMENTO LTDA ME

**CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE**

823000101-SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS  
 17.09-PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE FEIRAS, EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONGÊNERES.

**DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL**

Descrição da Obra	Código ART
-------------------	------------

**TRIBUTOS FEDERAIS**

PIS(R\$)	0,00	COFINS(R\$)	0,00	IRRF(R\$)	0,00	INSS(R\$)	0,00	CSLL(R\$)	0,00
----------	------	-------------	------	-----------	------	-----------	------	-----------	------

**Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços**

**Cálculo do ISSQN devido no Município**

Valor dos Serviços(R\$)	63.462,00	Natureza Operação	Valor dos Serviços(R\$)	63.462,00
(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00	Tributação no Município	(-)Deduções Permitidas em Lei(R\$)	0,00
(-)Desconto Condicionado(R\$)	0,00	Regime Especial de Tributação	(-)Desconto Incondicionado(R\$)	0,00
(-)Retenções Federais(R\$)	0,00	Microempresa (ME EPP)	Base de Cálculo(R\$)	63.462,00
(-)Outras Retenções(R\$)	0,00	Opção Simples Nacional	(X)Alíquota %	2,00
(-)ISS Retido(R\$)	0,00	Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=)Valor Líquido(R\$)	63.462,00		(=)Valor do ISS(R\$)	1.269,24

**Avisos**

Esta Nota Fiscal foi emitida com respaldo na Lei Complementar Nº 506/2017 (CTM).  
 Para validar a nota acesse: <https://lavrasdamangabeira.ssinformatica.net/nfe/validar>